2

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций

в границах придорожных полос автомобильной дороги «г. Нижний Тагил -
г. Нижняя Салда» (далее - схема), утвержденную приказом Министерства
по управлению государственным имуществом Свердловской области

от 05.09.2017 № 1919, изложив приложения № 1, 2 в новой редакции

(прилагаются).

2. Начальнику отдела ведения реестра рекламных конструкций

департамента рекламы А.В. Дерксену разместить схему на официальном сайте

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области (www.mugiso.midural.ru).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Директора

департамента рекламы Министерства по управлен государственным

имуществом Свердловской области Р .Г. Вахрамеева.

ДарЫI Сергеевна Кузнецова

(343) 312-09-40 (доб. 468)

V Е.П. Николаева

Обзорный план территории

р
ВЕ"рХНЯЯ Салда

Свободный

Лист2

Лист 1

Северная

Приложение № 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от 29.11.2018 № 2955

Верхняя Салда

~

Верхнесалдинское 5
сл1оро~ кладбище

140701

Масштаб 1 :3000

Лист2

з

Масштаб 1 :3000

Требования к установке рекламных конструкций относительно края

дорожного полотна

(ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы»)

h

>

о

ци.я

Приложение № 2
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от 29.11.2018 № 2955

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги

«г. Нижний Тагил - г. Нижняя Салда»

------

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций на территории автомобильной дороги «г. Нижний Тагил - г. Нижняя Салда» определяет допустимые места для установки рекламных

носителей. Радиус места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 1 О метров. Установка рекламной конструкции в границах
диаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям ГОСТа 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования.
Требования к размещению средств наружной рекламы», технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»

(ТР ТС О 14/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

Лист
Размеры, м

Количество
Ориентир места установки

Номер Адрес Тип* Вид (высота* северная восточная
карты

ширина)
сторон

широта долгота

140701 37 км+ 740 м (справа) 1 1 Билборд (щит) 3х6 2 58,02554 60,49837

140702 38 км+ 463 м (справа) 2 1 Билборд (щит) 3х6 2 58,02903 60,50859

140703 38 км+ 633 м (справа) 2 1 Билборд (щит) 3х6 2 58,02992 60,51094

140704 38 км+ 801 м (справа) 2 1 Билборд (щит) 3х6 2 58,03074 60,51333

140705 38 км+ 972 м (справа) 2 1 Билборд (щит) 3х6 2 58,03153 60,51579

* 1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений,
сооружений или вне их

		2018-12-07T15:05:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"